(Barthold 1981: 385).
Vezirlerin yetkilerinin ne kadar geniş olduğunu Amîdülmülk Kündürî’nin, Bağdat Kadı’l-
Kudatlığına Damegânî’yi (Taneri 1967: 115), tabii sultan adına Tâcülmülk Ebû Kâlîcâr, Hezaresb
b. Bengir b. İyad’ı H. 448 (1056/57) yılı için 360 bin altın (dinar) karşılığında Büveyhî Devleti’ne
ait olan Basra, Ahvaz, Hûzistan ve bunlara bağlı yerlerin (mülhakat) vergi tahsiline atarken
görülmektedir. Yine aynı vezir Ebu’l-Ganaim İbn Fesances’i Vâsıt ve yörelerine vali olarak
atamıştır (Sevim 1998: 3-4).

Köymen, Vezir Kündürî’nin Merv’de bir medrese, mescit ve ribatlar inşa
ettirdiğini yazar (Köymen 2011: 348) ki bu iddia Nizamülmülk’ten önce Selçukluların
medreseleri kurmaya başladığını da gösterir.

A. Amîdülmülk Kündürî’nin Kısa Hayatı:

Büyük Selçuklu İmparatorluğunun kurucusu Tuğrul Bey döneminde yaklaşık dokuz yıl
vezirlik yapan Ebû Nasr Amîdülmülk İmâdüddîn Mansûr b. Muhammed el-Kündürî 415/1024
yılında Nîşâbur’a bağlı Turaysîs bölgesindeki Kündür3 köyünde doğmuştur. Bazı kaynaklarda
adı yaygın olarak “Muhammed b. Mansûr” olarak kaydedilir.4 İbnü’l-Esir, el-Kâmil Fi’t-Tarih,
Kündürî’nin çağdaşı olan Bâharzî Dümyetü’l-Kasr (Asrın Tasviri) adlı eserde ve Abbasi halifesi
veziri İbn Muvasala’nin Halife adına yazdığı mektuplarda Kündürî’yi “ila Mansur b.

Tuğrul Bey’in Bağdat’a ilk girişinde (447/1055) kendisine refakat eden Kündürî, Halife
Kāim-Biemrillâh’ın kızı Seyyide Hatun’la Tuğrul Bey’in evlenmesi konusunda da önemli rol
oynamış, tehdit dâhil çeşitli yollara başvurarak halifeyi ikna etmeyi başarmıştır. Tuğrul Bey
Bağdat’tan ayrılırken, yanında halife ile evlendirdiği yeğeni Hatice Arslan Hatun’u da
götürmüştü.

Doğu ülkelerinin büyükleri, size duacı ve müteşekkir olarak burada hazır bulunuyorlar”
cümleleriyle Tuğrul Bey’i kastederek hitap etmiş, buna karşılık vezir Kündürî de halifeye
hitaben, “Bizler efendimizin köleleri, hizmetkârları, dikilmiş fidanları ve kendisinin lütuf ve ihsanlarını
bekleyen kimseleriz” diyerek karşılıkta bulunmuştur. Bu şekilde 448/ 1056 yılında halife ile Hatice
Arslan Hatun’un nikâhı kıyılmıştır. (Sevim 1998: 4) Halife Kāim-Biemrillâh bu nikâh esnasında
meclis kurmuş ve Amîdülmülk Kündürî’yi huzuruna çıkartarak, mecliste hazır bulunan devlet
adamlarına, kendisini tanıtmıştır. Daha sonra vezir Kündürî’ye huzura çıkarılmasını münasip
gördüğü kişileri çağırmasını söylemiştir.

Eş’ârîlerin Lânetlenmesi

Tuğrul Bey döneminin dinî hayatında en dikkat çeken olaylarından biri Râfizîlerin ve
Eş’arîlerin minberlerde lânetlenmesidir. İbnü’l-Cevzî ve İbn-i Kesir’in ifadelerine göre Şafiîlerin
ve Eş’arîlerin minberlerde lânetlenmeye başlanması H. 445/ M. 1053–54 yılına denk
gelmektedir. Vezir Kündürî’nin Tuğrul Bey’e 1055 yılında vezir olduğu dikkate alınırsa,
lânetleme kampanyasının vezirlik makamına gelir gelmez başladığı ya da daha öncesinde böyle
bir hassasiyetin geliştiği fakat Kündürî ile birlikte lânetleme kampanyasının yaygınlaştığı
anlaşılır.